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1  
 _______________________________________  

 _______________________________________  

 _______________________________________  

 _______________________________________  

EINSCHREIBEN 6 

 

Bundesamt für Migration 

Quellenweg 6 

3003 Bern-Wabern  

 2  ___________ , _____________  

 

 

 

 

 

 

 

N 3 ______________ / Kërkesë për shikimin e dosjeve 

Të nderuara zonja dhe zotërinjë 

I referohem vendimit tuaj të datës 4  _______________________ dhe ju lusë që të më dërgoni të 

gjitha dosjet, së bashku me kopjet e dëshmive të cilat i kam dorëzuar më parë. 

Me përshëndetje miqësore 

5  _________________________________  
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Einschreiben 

 

Bundesverwaltungsgericht 

Postfach 

CH-3000 Bern 14 

 

Fax 058 705 29 80 

 

 

7 ______________ , ___________________  

ANKESË ADMINISTRATIVE 

 

nga 

8  _____________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 

kundër 

 

Entit Federal për Migracion (BFM), Quellenweg 6, 3003 Bern-Wabern 

 

në lidhje me vendimin e datës 9  ________________________ 

 

N 10  ________________________ 
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I) Kërkesat (dëshirat) e mia 

1. Vendimi i Entit Federal për Migracion duhet shfuqizuar. 

2. Duhet pranuar cilësia e refugjatit dhe duhet dhënë azili. 

3. Duhet vërtetuar se zbatimi i largimit nga Zvicra është i pamundur, i palejueshëm dhe i tepëruar 

dhe duhet urdhëruar pranimi i përkohshëm.  

4. Duhet lejuar udhëheqjen e proçesit falas, dhe duhet hjekë dorë nga kërkesa për parapagim të 

shpenzimeve të procedurës.  

5. Duhet shtyrë zbatimi i vendimit për largimin tim nga vendi. 

6. Autoriteti përgjegjës duhet lajmëruar paraprakisht se nuk lejohet vendosja e kontaktit me 

autoritetet nga vendlindja ose nga vendi i origjinës, si dhe çfarëdo përcjellje e të dhënave në 

drejtim të tyre. 

7.  Eventualisht, pas një pasimi tashmë të realizuar të të dhënave, për një fakt të tillë personi 

ankimues duhet informuar përmes një vendimi të veçantë. 

 - duke mi paguar shpenzimet dhe dëmshpërblimin - 

 

II) Arsyetimi 

1. Cilësia e refugjatit, dhënia e azilit, hyrja në fuqi 

Në këtë rastë ekziston ndjekja, rrespektivishtë friga e arsyetuar për ndjekje në të ardhëmen, në bazë 

të Nenit 3 të Ligjit të Azilit dhe kërkesa e azilit do duhej vërtetuar në mënyrë gjithëpërfshirëse: 

11  ___________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  
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 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________   
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 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  
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2. Pamundësia e zbatimit të vendimit për largimin nga Zvicra 

Përveç arsyeve të lartëpërmendura, kundër largimit tim nga Zvicra flasin edhe arsyet që vijojnë: 

12  ____________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  
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 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________  
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3. Udhëheqja e procesit falas 

Kërkesat e parashtruara nuk janë që në fillim të pashpresa dhe pala është nevojtare. Prandaj kërkohet 

që të hiqet dorë nga shpenzimet e procedurës dhe nga parapagesa e shpenzimeve.  

Duke pasur parasysh kompleksitetin e materies juridike, afatët procedurale të shkurtëra, lirinë e 

kufizuar dhe mosnjohjen e sistemit juridik, përfaqësimi i palës së mvarur nga ndihmat Sociale nga 

ndonjë mbrojtës/se juridk/e, është i nevojshëm dhe me vend. Kërkohet vënja në dispozicion e një 

përfaqësimi juridik zyrtar. 

Me këte kjo ankesë është e arsyetuar mjaftë. Edhe më tutje ekziston e drejta kategorike e parashtrimit 

të kërkesave dhe dorëzimi i dëshmive tjera. 

4.  Marrja e kontaktit me vendin e origjinës për përcjelljen e të dhënave  

Siç u shpjegua më lart, në rastin e kthimit në vendlindje kanoset përndjekja. Për këtë shkak ekziston 

një rrezikim konkret për personin ankimues si dhe për familjarët e tij në vendlindje / në vendin e 

origjinës, po qe se autoritetet ekzekutive do të vendosnin kontaktin me autoritetet e atjeshme. Për këtë 

shkak përcjellja e të dhënave në vendlindje / në vendin e origjinës, është e palejueshme. 

Autoritetet përgjegjëse duhen udhëzuar që të mos i pasojnë më tej të dhënat. Po qe se një pasim të 

dhënash tashmë ka ndodhur, personi ankimues lidhur me këtë fakt duhet informuar përmes një 

vendimi të veçantë. 

Duke ju lutur për mirëkuptim dhe pranim të ankesës  

14  ______________________________________________________________  

 

Me ekzemplarë të dyfishtë 

Dëshmitë e bashkangjitura:  

1. Kopja e vendimit të Entit Federal për Migracion. 

2. Vërtetimi për mvarësinë Sociale. 

3. 13  __________________________________________________________________________  


